

## INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

#### DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

# DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

# INFORME DE LA COMISIÓN

**NÚMERO DE PLIEGO** 

14966

Ciudad de México, a 13 de noviembre de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: MTRO, ÁNGEL ANNUAR RUBIO MORENO

Nombre de la Coordinación Normativa: COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

ADSCRIPCIÓN: COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES

LUGAR DE LA COMISIÓN: TAMPICO, TAMPS.

DEL: 25/10/2023

AL: 27/10/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: APOYO DELEGACIONAL

#### 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

Visita a unidades medicas del estado de Tamaulipas con el fin de dar seguimiento a los trabajos realizados en materia de conservación relacionados a los proyectos prioritarios que se tienen en esta Coordinación.

#### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

Reunión de trabajo con personal de los OOAD mencionados y recorridos por las unidades médicas.

#### 3. CONCLUSIONES

Las empresas se encuentran trabajando dentro de los tiempos establecidos sin embargo es necesario que redoblen esfuerzos para poder culminar en la fecha estipulada debido a que han surgido trabajos no contemplados dentro del catálogo original.

#### 4. RESULTADOS OBTENIDOS

Acuerdos con la delegación y la empresa contratada para duplicar esfuerzos, dar seguimiento y concluir en los tiempos establecidos dentro del contrato.

## 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

Revisión de manera cercana a los procesos y avances realizados en las actividades de conservación dentro de las unidades antes mencionadas realizando observaciones a los proveedores ayudando de esta manera a optimizar los tiempos para poder concluir en tiempo y forma los trabajos.

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

JOVANI CARALAMPIO SOLORZANO JIMENEZ

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032